
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 159 del 29/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE 15 dicembre 2005, n. 143
 
Avvio procedura per il conferimento di n. 10 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per la
funzione di componente esterno all'Amministrazione del Nucleo di Valutazione e Verifica degli
Investimenti Pubblici della Regione Puglia (NVVIP) - Approvazione Avviso di selezione pubblica
(Allegato 1).
 
 
 
Il 15dicembre 2005 presso la sede della Regione Puglia - Settore Programmazione, Viale dei Caduti di
Tutte le Guerre, 15 - Bari è stata adottata la presente determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
• Visto il D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
• Vista la L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 "Norme in materia di organizzazione dell'Amministrazione
Regionale";
 
• Vista la Deliberazione di G.R. del 28 luglio 1998, n.3261, avente per oggetto "Separazione delle attività
di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture organizzative regionali";
 
• Vista la D.G.R. n. 1824 del 6.12.2005
 
Sulla base della relazione della Dott.ssa Vita A. Montanaro - Dirigente f.f. dell'Ufficio Nucleo di
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici - e qui di seguito riportata, riferisce che:
 
Vista la D.G.R. n. 1824 del 6.12.2005 che dispone le direttive per il rinnovo del Nucleo di Valutazione e
Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia con particolare riferimento alle professionalità
della componente esterna all'Amministrazione in virtù delle complesse e molteplici competenze attribuite
al Nucleo stesso;
Considerato che la succitata D.G.R. n. 1824 del 6.12.2005, dà incarico al Dirigente del Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie di avviare le procedure per la selezione dei dieci esperti
esterni all'Amministrazione per l'incarico di componenti del Nucleo di Valutazione e Verifica degli
Investimenti Pubblici della Regione Puglia secondo le direttive richiamate con stesso provvedimento;
 

1



Si ritiene opportuno, pertanto, attivare la procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 10
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per il reperimento di professionalità specifiche per la
composizione del gruppo degli esperti esterni all'Amministrazione del Nucleo di Valutazione e Verifica
degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia sulla base delle direttive stabilite con D.G.R. n.1824 del
6.12.2005;
 
Considerato, inoltre, che occorre prevedere una spesa presumibile di Euro 750.000,00 di cui Euro
8.500,00 per le azioni di pubblicità su organi di stampa a diffusione nazionale e regionale per assicurare
la maggiore evidenza pubblica dell'Avviso di Selezione
 
Tutto ciò premesso, si ritiene necessario procedere all'impegno dell'importo complessivo presumibile di
Euro 750.000,00 e di approvare l'Avviso di selezione pubblica che si allega al presente provvedimento
per costituirne parte integrante composto di n. 10 facciate e la relativa pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia, nonché le spese rivenienti per le azioni di pubblicità quantificabili in Euro
8.500.00
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/2001
Impegnare l'importo complessivo presumibile di Euro 750.000,00 sul cap. 1082055 - U.P.B. 3.3.7
Codice Programma 03.03.15 (Valutazione Investimenti Pubblici) del Bilancio Regionale 2005, giusta
D.G.R. n.1824 del 6.12.2005 nel seguente modo:
Euro 160.570,59 sui residui di stanziamento 2003 - di cui Euro 8.500.00 per le azioni di pubblicità
Euro 589.429,41 sui residui di stanziamento 2004
sulla base dell'istruttoria espletata:
 
 
DETERMINA
 
Di prendere atto di quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e dispone:
 
• Di attivare la procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 10 incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa volta al reperimento di competenze specifiche finalizzate al rinnovo del Nucleo
di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici di questa Pubblica Amministrazione, nella sua
componente esterna all'Amministrazione
 
• Di approvare l'Avviso di Selezione Pubblica per il conferimento di n.10 incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa che si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante
composto di n. 10 fogli (Allegato 1), organizzato sulla base delle direttive contenute nella D.G.R. n. 1824
del 6.12.2005, provvedendo ad attivare le relative azioni di pubblicità
 
• Impegnare l'importo complessivo presumibile di Euro 750.000,00 sul cap. 1082055 - U.P.B. 3.3.7
Codice Programma 03.03.15 (Valutazione Investimenti Pubblici) del Bilancio Regionale 2005 - giusta
D.G.R. n.1824 del 6.12.2005 - nel seguente modo:
- Euro 160.570,59 sui residui di stanziamento 2003 - di cui Euro 8.500.00 per le azioni di pubblicità
- Euro 589.429,41 sui residui di stanziamento 2004
 
• Il presente provvedimento:
- sarà notificato in originale alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi del comma 5 art. 6 L.R.7/97
e al solo fine della raccolta;
- insieme all'Allegato (n.10 fogli) sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia

2



- è conforme alle risultanze istruttorie ed è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale,
nazionale e comunitaria;
- è redatto in due copie originali.
 
Il presente provvedimento, composto di n. 3 facciate è adottato in duplice originale
Il presente provvedimento presenta un allegato di n. 10 fogli
 
Il Dirigente del Settore
Ing. Gioacchino Maselli

3


